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Protokół Nr 4/2025
z posiedzenia Komisji Organizacyjno-Statutowej

w dniu 9 kwietnia 2025 roku

Posiedzenie  Komisji  Organizacyjno-Statutowej  rozpoczęło  się  o  godz.  8:00  w  Starostwie
Powiatowym w Kaliszu, Plac św. Józefa 5, sala 103.

Przewodnicząca  Komisji  Organizacyjno-Statutowej  Monika  Duras  powitała  Członków  Komisji
oraz  zaproszonych  gości  –  obecni  w/g  załączonych  list  obecności  (listy  obecności  stanowią
załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszego protokołu).

Przewodnicząca  Komisji  Organizacyjno-Statutowej  Monika  Duras  stwierdziła,  że  na  stan
5 Członków Komisji,  wszyscy Radni  są  obecni  –  Komisja  jest  zdolna  do  formułowania  opinii
i wniosków oraz do podejmowania decyzji.

Ad. 2. Przyjęcie porządku posiedzenia (porządek stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu).

Przewodnicząca  Komisji  Organizacyjno-Statutowej  Monika  Duras  odczytała  proponowany
porządek posiedzenia, a następnie zapytała o uwagi.

Członkowie Komisji Organizacyjno-Statutowej nie zgłosili uwag.

W związku z brakiem uwag,  Przewodnicząca Komisji  Organizacyjno-Statutowej  Monika  Duras
przystąpił do głosowania nad przyjęciem przedłożonego porządku posiedzenia.

Komisja Organizacyjno-Statutowa jednogłośnie przyjęła nw. porządek posiedzenia:

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Rozpatrzenie wniosku o nadanie Medalu „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego”.
5. Wypracowanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie przyjęcia

stanowiska w sprawie upamiętnienia Chrztu Polski, dokonanego 14 kwietnia 966 roku.
6. Sprawy bieżące.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 3. Przewodnicząca Komisji Organizacyjno-Statutowej Monika Duras przystąpiła do realizacji
kolejnego punktu porządku posiedzenia – Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Przewodnicząca  Komisji  Organizacyjno-Statutowej  Monika  Duras  poinformowała,  że protokół
z poprzedniego posiedzenia Komisji był dostępny w systemie eSesja, następnie zapytała o uwagi
do przedmiotowego protokołu.

Członkowie Komisji  Organizacyjno-Statutowej nie zgłosili  uwag do protokołu nr 3/2025 z dnia
26 marca 2025 r.

W związku z brakiem uwag,  Przewodnicząca Komisji  Organizacyjno-Statutowej  Monika  Duras
przystąpiła do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego protokołu.
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Komisja jednogłośnie  przyjęła protokół  z  poprzedniego  posiedzenia  Komisji  Organizacyjno-
Statutowej nr 3/2025 z dnia 26 marca 2025 r.

Ad. 4. Przewodnicząca Komisji Organizacyjno-Statutowej Monika Duras przystąpiła do realizacji
kolejnego punktu porządku posiedzenia – Rozpatrzenie wniosku o nadanie Medalu „Zasłużony dla
Powiatu Kaliskiego” (wniosek stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).

Przewodnicząca Komisji Organizacyjno-Statutowej oddała głos obecnemu na posiedzeniu Staroście
Kaliskiemu Janowi Adamowi Kłyszowi.

Starosta  Kaliski  Jan  Adam  Kłysz  przypomniał,  iż  Medal  „Zasłużony  dla  Powiatu  Kaliskiego”
jest szczególnym wyróżnieniem przyznawanym podczas uroczystości Święta Powiatu Kaliskiego.
Następnie podkreślił znaczenie Jubileuszu 100-lecia funkcjonowania Ochotniczej Straży Pożarnej
w Sobiesękach. Starosta Kaliski zarekomendował złożony wniosek do nadania Medalu.

Wiceprzewodniczący  Komisji  Organizacyjno-Statutowej  Zbigniew  Słodowy  wyraził  swe  pełne
poparcie do nadania jednostce ww. wyróżnienia.

Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego Artur Szymczak zwrócił uwagę, iż Medal „Zasłużony
dla Powiatu Kaliskiego” stanowi najważniejsze uhonorowanie instytucji  i  mieszkańców powiatu
kaliskiego.  Przypomniał  o  zapisie  w Statucie  Powiatu  Kaliskiego,  mówiącym  o  przyznawaniu
3 odznaczeń tego typu w ciągu roku kalendarzowego. Radny Artur Szymczak przypomniał o swej
prośbie z poprzedniej kadencji, dot. zorganizowania spotkania, podczas którego zostaną ustalone
zasady  przyznawania  omawianego  wyróżnienia.  Zdaniem  Radnego,  Ochotnicza  Straż  Pożarna
w Sobiesękach, obchodząca swój jubileusz, jest godną instytucją do otrzymania Medalu.

Członek Zarządu Powiatu Kaliskiego Krzysztof Dziedzic przypomniał, iż w latach poprzednich,
Powiat Kaliski w ramach uhonorowania Ochotniczych Straży Pożarnych ze swego terenu, które
obchodziły jubileusz 100-lecia bądź 125-lecia istnienia, przekazywał dofinansowanie w wysokości
5 000 zł na daną jednostkę. Zdaniem Radnego Krzysztofa Dziedzica warto rozważyć możliwość
powrócenia do takiej formy uhonorowywania jednostek OSP za ich długoletnią działalność.

W toku dyskusji Członkowie Komisji Organizacyjno-Statutowej (Radni A. Szymczak, Z. Słodowy,
K. Dziedzic)  zaproponowali,  aby  zwrócić  się  do  Zarządu  Powiatu  Kaliskiego  z  wnioskiem
o przeznaczenie  z  budżetu  Powiatu  Kaliskiego  środków  finansowych,  w  wysokości  po  5 000
złotych dla każdej jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu powiatu kaliskiego, obchodzącej
jubileusz 100-lecia oraz 125-lecia istnienia.

Przewodnicząca  Komisji  Organizacyjno-Statutowej  Monika  Duras  zapytała  czy  wszyscy
Członkowie Komisji są zgodni za wypracowaniem danego wniosku.

Wszyscy  Członkowie  Komisji  Organizacyjno-Statutowej  oddali  głos  „za”  wypracowaniem
ww. wniosku (wniosek stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu).

Przewodnicząca  Komisji  Organizacyjno-Statutowej  Monika  Duras  przeszła  do  głosowania  nad
zaopiniowaniem  wniosku  dotyczącego  nadania  Medalu  „Zasłużony  dla  Powiatu  Kaliskiego”
Ochotniczej Straży Pożarnej w Sobiesękach.

Komisja  Organizacyjno-Statutowa  pozytywnie  jednogłośnie zaopiniowała  wniosek  o  nadanie
Medalu „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego”  Ochotniczej Straży Pożarnej w Sobiesękach (opinia
stanowi załączniki nr 6 do niniejszego protokołu).

Następnie Komisja Organizacyjno-Statutowa wypracowała wniosek do Rady Powiatu Kaliskiego,
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w którym przedłożyła  ww. kandydaturę do nadania Medalu „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego”
(wniosek stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu).

Komisja  Organizacyjno-Statutowa  jednogłośnie  wypracowała  i  przyjęła  projekt  uchwały  Rady
Powiatu Kaliskiego w sprawie  nadania Medalu „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” Ochotniczej
Straży  Pożarnej  w  Sobiesękach  (przedmiotowy  projekt  uchwały  stanowią  załącznik  nr  8
do niniejszego protokołu).

Ad. 5. Przewodnicząca Komisji Organizacyjno-Statutowej Monika Duras przystąpiła do realizacji
kolejnego punktu porządku posiedzenia – Wypracowanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu
Kaliskiego w sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie upamiętnienia Chrztu Polski, dokonanego
14 kwietnia  966  roku  (przedmiotowy  projekt  uchwały  stanowi  załącznik  nr  9  do  niniejszego
protokołu).

Przewodnicząca  Komisji  Organizacyjno-Statutowej  oddała  głos  Staroście  Kaliskiemu  Janowi
Adamowi Kłyszowi.

Starosta  Kaliski  Jan  Adam  Kłysz  przypomniał,  iż  Sejm  RP  w  2019  roku  ustanowił  dzień
14 kwietnia  Świętem  Chrztu  Polski.  Stosowna  uchwała  ma  na  celu  nadać  temu  wydarzeniu
podniosły  charakter.  Następnie  wyjaśnił,  iż  zmianie  ulega  podstawa  prawna  w  omawianym
projekcie uchwały, z „art. 12 pkt 11” na „art. 4 ust. 1 pkt 7” ustawy o samorządzie powiatowym
(projekt uchwały wraz ze zmianą stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu).

Przewodnicząca  Komisji  Organizacyjno-Statutowej  Monika  Duras poddała  pod  głosowanie
przedmiotowy projekt uchwały wraz ze zmianą.

Komisja Organizacyjno-Statutowa  pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt  uchwały Rady
Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie  przyjęcia  stanowiska  w  sprawie  upamiętnienia  Chrztu  Polski,
dokonanego 14 kwietnia 966 roku wraz ze zmianą (opinia stanowi załącznik nr 11 do niniejszego
protokołu).

Ad. 6. Przewodnicząca Komisji Organizacyjno-Statutowej Monika Duras przystąpiła do realizacji
kolejnego punktu porządku posiedzenia – Sprawy bieżące.

Członkowie Komisji Organizacyjno-Statutowej nie zgłosili spraw bieżących.

Ad. 7. Zamkniecie posiedzenia.

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  posiedzenia  Komisji,  Przewodnicząca  Komisji
Organizacyjno-Statutowej  Monika  Duras podziękowała  wszystkim  za  udział  i  zamknęła
posiedzenie Komisji.

Posiedzenie Komisji Organizacyjno-Statutowej zakończyło się o godz. 8:20.

Przewodniczyła:

Przewodnicząca Komisji
Organizacyjno-Statutowej

/-/
Monika Duras

Protokół sporządziła:

Ewelina Winowicz
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